Проект
Подготовлен управлением кадров и муниципальной службы Администрации города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ГЛАВА ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменения в постановление Главы города от 28.12.2017 № 193 «Об оплате труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа город Сургут, о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов»

В соответствии с пп.10 п. 1 ст. 34 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, в целях совершенствования муниципальных правовых актов:
1. Внести в постановление Главы города от 28.12.2017 № 193 «Об оплате труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа город Сургут, о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов» (с изменениями от 25.01.2018 № 13) изменение, дополнив раздел XII приложения 1 к постановлению пунктом 4 следующего содержания:
«4. В случае централизованного изменения размеров выплат (одной или нескольких или всех), составляющих фонд оплаты труда, лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы,
и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа город Сургут после издания муниципального правового акта о предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и до его окончания, размер месячного фонда оплаты труда для единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, выплачиваемой
в календарном году, в котором произошло указанное изменение размеров выплат, составляющих фонд оплаты труда, определяется с учетом новых размеров выплат, составляющих фонд оплаты труда.».
[bookmark: sub_1]2. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01.01.2018.
4. [bookmark: sub_3]Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города 									  В.Н. Шувалов

[bookmark: _GoBack]
Гудошникова М.А.
52-22-99